
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  388 • quarta-feira, 07 de outubro de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

DECRETO Nº 1.333, DE 02 DE OUTUBRO DE 2020.

“Altera parcialmente o Decreto Municipal nº. 1.297, de 17 de 
julho de 2020, com a redação dada pelo Decreto Municipal nº 
1.301, de 23 de julho de 2020, que regulamenta o transporte 
individual de passageiros oferecido e solicitado exclusivamente 
por aplicativos, sítios ou plataformas tecnológicas ligados à 
rede mundial de computadores e dá outras providências.”

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e, 

CONSIDERANDO a necessidade de adequações, solicitadas 
pela Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Proteção 
ao Cidadão, quanto à regulamentação relativa ao serviço de 
transporte individual de passageiros oferecido e solicitado 
exclusivamente por aplicativos, sítios ou plataformas 
tecnológicas ligados à rede mundial de computadores, prevista 
no Decreto Municipal nº 1.297, de 17 de julho de 2020,

DECRETA:

Art. 1º  Ficam revogados o inciso IX, do artigo 9º, e o inciso 
XVI, do artigo 14, do Decreto Municipal nº. 1.297, de 17 de 
julho de 2020, com a redação dada pelo Decreto Municipal nº 
1.301, de 23 de julho de 2020.

Art. 2º  Fica alterado o inciso VI, do artigo 14, do Decreto 
Municipal nº. 1.297, de 17 de julho de 2020, com a redação 
dada pelo Decreto Municipal nº 1.301, de 23 de julho de 2020, 
que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 14. (...)

(...)

VI - apresentar documentos à fiscalização municipal, sempre 
que exigidos, inclusive comprovante de credenciamento junto 
a SEMOP.

(...)”

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Caraguatatuba, 02 de outubro de 2020.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 1.334, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020.

“Declara ponto facultativo nas repartições públicas municipais 
o dia 30 de outubro do corrente ano, em decorrência da 
comemoração do Dia do Funcionário Público, que fica 
transferido do dia 28 de outubro de 2020 para o dia 30 de 
outubro de 2020, e dá outras providências”.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo, nas repartições 
públicas municipais, o dia 30 de outubro de 2020, em 
decorrência da comemoração do Dia do Funcionário Público, 
que fica transferido do dia 28 de outubro de 2020 para o dia 30 
de outubro de 2020.

§ 1º No dia referido no caput deste artigo, a critério do titular 
de cada Pasta, deverão funcionar as unidades das Secretarias 
cujas atividades não possam sofrer solução de continuidade, 
especialmente os serviços de limpeza pública, coleta de lixo, 
cemitério, terminal rodoviário e serviços essenciais de saúde. 

§ 2º Nas demais unidades, a critério dos titulares das Secretarias, 
poderá ser instituído plantão, nos casos julgados necessários.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Caraguatatuba, 06 de outubro de 2020.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 1.336, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.

“Revoga o Decreto Municipal nº 1.205, de 30 de janeiro de 
2020, que dispõe sobre a regulamentação dos artigos 161 a 
163 do Código Tributário Municipal – Lei Complementar nº 
14, de 19 de dezembro de 2003”.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,

CONSIDERANDO o parecer exarado pela Procuradoria 
Judicial, nos autos do processo administrativo nº 37560/2019, 
recomendando a revogação do Decreto Municipal nº 1.205, de 
30 de janeiro de 2020, baseado nos recorrentes questionamentos 
quanto à constitucionalidade do referido Decreto, de modo a 
evitar futuras ações que ensejarão prejuízos aos munícipes e 
em especial à arrecadação fiscal;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica revogado o Decreto Municipal nº 1.205, de 30 
de janeiro de 2020, que dispõe sobre a regulamentação dos 
artigos 161 a 163 do Código Tributário Municipal – Lei 
Complementar nº 14, de 19 de dezembro de 2003.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data, providenciando-
se a sua publicação. 

Caraguatatuba, 07 de outubro de 2020.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

ABERTURA DE LICITAÇÃO

Chamamento Público nº 05/2020 – Processo nº 20.885/2020



Ano III - n  388 - 07 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
Objeto: CHAMAMENTO E SELEÇÃO DE ESPAÇOS 
ARTÍSTICOS E CULTURAIS, MICROEMPRESAS 
E PEQUENAS EMPRESAS CULTURAIS, 
COOPERATIVAS, INSTITUIÇÕES E ORGANIZAÇÕES 
CULTURAIS COMUNITÁRIAS DO MUNICÍPIO 
DE CARAGUATATUBA QUE TIVERAM AS SUAS 
ATIVIDADES INTERROMPIDAS POR FORÇA 
DAS MEDIDAS DE ISOLAMENTO SOCIAL, PARA 
OFERECIMENTO DE SUBSÍDIO MENSAL. Assinatura 
06/10/2020 - SILMARA SELMA MATTIAZZO BOLOGNINI 
- Presidente da FUNDACC.
Inscrições: 07/10/2020 até às 14h00min do dia 06/11/2020.
Edital, inscrições, informações e local de realização: http://
mapas.fundacc.sp.gov.br.

Concurso nº 01/2020 – Processo nº 20.886/2020
Objeto: PRÊMIO DE MESTRES E MESTRAS 
OU GRUPOS, ENTIDADES, ASSOCIAÇÕES E 
COLETIVOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE 
CARAGUATATUBA PARA RECONHECIMENTO, 
MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES 
REALIZADAS COM RELEVANTE CONTRIBUIÇÃO 
PARA O DESENVOLVIMENTO DA CULTURA LOCAL. 
Assinatura 06/10/2020 - SILMARA SELMA MATTIAZZO 
BOLOGNINI - Presidente da FUNDACC.
Inscrições: 07/10/2020 até às 14h00min do dia 20/11/2020.
Edital, inscrições, informações e local de realização: http://
mapas.fundacc.sp.gov.br.

Concurso nº 02/2020 – Processo nº 20.887/2020
Objeto: PRÊMIO DE PRODUTOS ARTÍSTICOS 
E/OU CULTURAIS DE AGENTES CULTURAIS 
DO MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA PARA 
RECONHECIMENTO E MANUTENÇÃO DE FAZERES 
CULTURAIS DE RELEVANTE CONTRIBUIÇÃO PARA 
A PRESERVAÇÃO E PERMANENTE CONSTRUÇÃO 

DA IDENTIDADE DA CULTURA LOCAL. Assinatura 
06/10/2020 - SILMARA SELMA MATTIAZZO BOLOGNINI 
- Presidente da FUNDACC.
Inscrições: 07/10/2020 até às 14h00min do dia 20/11/2020.
Edital, inscrições, informações e local de realização: http://
mapas.fundacc.sp.gov.br.

Concurso nº 03/2020 – Processo nº 20.888/2020
Objeto: CONCURSO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS 
DE CONTEÚDO DIGITAL ARTÍSTICO E/OU 
CULTURAL DE AGENTES CULTURAIS INDIVIDUAIS 
DO MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA PARA 
MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS QUE CONTRIBUAM PARA A DIFUSÃO 
DA PRODUÇÃO CULTURAL LOCAL E PARA O 
ACESSO DA POPULAÇÃO A CONTEÚDOS DIGITAIS 
ARTÍSTICOS E/OU CULTURAIS. Assinatura 06/10/2020 - 
SILMARA SELMA MATTIAZZO BOLOGNINI - Presidente 
da FUNDACC.
Inscrições: 07/10/2020 até às 14h00min do dia 20/11/2020.
Edital, inscrições, informações e local de realização: http://
mapas.fundacc.sp.gov.br.

Concurso nº 04/2020 – Processo nº 20.889/2020
Objeto: CONCURSO PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS 
DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA E/OU CULTURAL 
DE AGENTES CULTURAIS DO MUNICÍPIO 
DE CARAGUATATUBA PARA O FOMENTO e A 
DIFUSÃO DA PRODUÇÃO CULTURAL LOCAL E 
PARA A PROMOÇÃO DO ACESSO DA POPULAÇÃO 
A CONTEÚDOS ARTÍSTICOS E/OU CULTURAIS. 
Assinatura 06/10/2020 - SILMARA SELMA MATTIAZZO 
BOLOGNINI - Presidente da FUNDACC.
Inscrições: 07/10/2020 até às 14h00min do dia 20/11/2020.
Edital, inscrições, informações e local de realização: http://
mapas.fundacc.sp.gov.br.

NOTIFICAÇÃO Nº 55/20 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA – A Seção 
de Dívida Ativa da Secretaria Municipal da Fazenda, NOTIFICA os proprietários listados a seguir a comparecer para regularizar 
o débito pendente referente a MULTA exercício 2018 no prazo de 30 (trinta) dias desta publicação, sob pena de EXECUÇÃO 
FISCAL. Para maiores informações entrar em contato por e-mail: dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br ou WhatsApp 
12 99755-2601 ou através dos telefones: (12) 3897-8182 / 3897-8222 / 3897-8166.

NOME INSCRIÇÃO AVISO CDA A.I PROCESSO
ESPOLIO DE HERALDO PIM BRASCHER 09.361.043 16722100 1057678 8051 00480/2017
ANTONIO LUIZ DO ROSARIO LACERDA 09.350.260 16912159 1057682 AIP 0774 00534/2018
JANDIRA RAIMUNDA ALVES / LAERT ALVES 04.022.024 16603660 1058577 14295 00578/2018
CELESTE L. DE SOUZA ALVARADO - ME 167442292018 16744229 1057734 16634 00770/2018
NILSA DA SILVA SANTOS / LEOPOLDO ZILLI 07.417.016 16696197 1057684 7563 01412/2017
MARIA AP SANTOS SILVA / IRENE DE CASTRO LOPES 09.460.001 16549682 1057685 8875 01545/2018
JOSE DE CARVALHO NOGUEIRA / LUIS FERNANDES OSUNA / MARIA LUCIA NOGUEIRA OSUNA 04.083.001 16549727 1057686 15963 01548/2018
ESPOLIO DE ANTONIO LEAL FERNANDES / WELTON RODRIGUES MENDES BEZERRA 09.300.004 16549752 1057687 18388 01551/2018
FRANCISCO DE CARVALHO COSTA 09.024.050 16549896 1057688 14908 01554/2018
SUMIKO NISHIYAMA HIGA / TAMARA ARIANNE GALLO DA SILVA 04.148.040 16646502 1057689 14678 01575/2018
CHRISTIANO RAMOS DOS SANTOS 01.308.026 16650280 1057735 14626 01591/2018
RICARDO JEREMIAS FERRAZ 09.714.011 16655616 1057690 14625 01676/2018
GASPAR RIBEIRO DUARTE 01.275.002 16709958 1057692 14624 01805/2018
GASPAR RIBEIRO DUARTE 01.275.002 16722117 1057693 14620 01818/2018
ESPOLIO DE VERA LUCIA ATANAZIO / DANILO ATANAZIO / DIANA ATANAZIO 09.694.007 16646868 1057694 14637 01867/2018
ESPOLIO DE CLAUDIO KIKU SENDAI / MANOEL FRANCISCO MOTINHO ALVES 09.739.018 16646547 1057697 14621 01952/2018
MARCELO SILVA ALMEIDA 167162772018 16716277 1057698 AIP 1474 02044/2018
CELSO PEDRO DA SILVA PADARIA ME 17770 16695124 1057700 AIP 1493 02049/2018
MARIA JOSE DE MOURA 06.205.015 16691277 1057702 18655 02095/2018
GILBERTO SARACENI / WILMA SACCO SARACENI 08.188.001 16674287 1057703 18075 02096/2018
ESPOLIO DE ANNA SARAIVA DE SOUZA LITIER 05.076.017 16714155 1057704 854 02149/2017
DIOGO ALFREDO DA SILVA 167162922018 16716292 1059890 AIP 1551 02210/2018
MARIA APARECIDA PEREIRA DO ROZARIO 167160132018 16716013 1057705 AIP 1510 02212/2018
IMOBILIARIA PEREIRA PINTO LTDA 08.138.018 16686981 1057706 855 02216/2018
GTR COMERCIO E PARTICIPACAO LTDA / ROSA CALABRESE ROVITUSO 07.389.014 16686897 1057707 788 02217/2018
ALEXANDRE VIEIRA PINTO 167163022018 16716302 1057708 AIP 781 02218/2018

http://mapas.fundacc.sp.gov.br/
http://mapas.fundacc.sp.gov.br/
http://mapas.fundacc.sp.gov.br/
http://mapas.fundacc.sp.gov.br/
http://mapas.fundacc.sp.gov.br/
http://mapas.fundacc.sp.gov.br/
http://mapas.fundacc.sp.gov.br/
http://mapas.fundacc.sp.gov.br/
http://mapas.fundacc.sp.gov.br/
http://mapas.fundacc.sp.gov.br/
mailto:dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br


Ano III - n  388 - 07 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL n° 01/20

Amauri Barboza Toledo, Secretário Municipal de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Caraguatatuba,

FAZ SABER, a todos quanto o presente Edital virem ou dele 
conhecimento tiverem ou interessar possa, que, de acordo com 
a Lei nº 1.298 de 13 de setembro de 2006, aos 13 dias do mês 
de outubro de 2020, às 08:00 hs, no local destinado as hastas 
públicas, sito à avenida Ministro Dilson Funaro, n° 115, Bairro 
Jardim Britânia, nesta cidade, a Secretaria Municipal de Saúde 
levará a público leilão de venda e arrematação os animais 
apreendidos conforme autos de apreensão: A.A nº 383, 384, 
387, 388,390, 393, 394 e 396 a quem maior lance oferecer, 
acrescidos das diárias computadas até o dia da efetiva retirada 
do animal pelo ofertante e da taxa correspondente ao Registro 
Municipal de Animais (Art. 20 § 4º); sendo os seguintes 
animais que serão  leiloados:

• Equino macho, pelagem castanha; (conforme A.A nº. 
383).
Ident. Microchip  963.008.001.159.108
Valor inicial R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais);

• Equino macho, pelagem castanha; (conforme A.A nº. 
384).
 Ident. Microchip  963.008.001.159.061
Valor inicial R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).

• Equino macho, pelagem castanha; (conforme A.A nº. 
387).
Ident. Microchip  963.008.001.159.544
Valor inicial R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).

• Equino macho, pelagem castanha; (conforme A.A nº. 
388).
Ident. Microchip  963.008.001.159.513
Valor inicial R$ 750,00 (stecentos e cinquenta reais).

• Equino macho, pelagem castanha; (conforme A.A nº. 
390).
Ident. Microchip  963.008.001.159.596
Valor inicial R$ 800,00 (oitocentos e cinquenta reais).

• Equino macho, pelagem castanha; (conforme A.A nº. 
393).
Ident. Microchip  900.108.000.391.150
Valor inicial R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

• Equino macho, pelagem castanha; (conforme A.A nº. 
394).
Ident. Microchip  963.008.001.158.813
Valor inicial R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).

• Equino macho, pelagem castanha; (conforme A.A nº. 
396).
Ident. Microchip  963.008.001.158.762
Valor inicial R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).

E, para que chegue ao conhecimento de todos e no futuro 
ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente Edital, 
que será publicado na imprensa local e que será afixado no 
prédio da sede da Prefeitura Municipal, no local de costume. 
Dado e passado nesta cidade de Caraguatatuba, aos 06 de 
outubro de 2020.

Amauri Barboza Toledo
Secretário Municipal de Saúde

COMUNICADO

(RETIFICA O EDITAL Nº 10, DE 25 DE SETEMBRO 
DE 2020)

COMISSÃO MUNICIPAL SETORIAL DE ARTES 
PLÁSTICAS

CONVOCAÇÃO DOS MEMBROS

A FUNDACC – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E 
CULTURAL DE CARAGUATATUBA, em virtude do Edital 
nº 10, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020 – CONVOCAÇÃO 
DOS MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL SETORIAL 
DE ARTES PLÁSTICAS, no intuito de bem informar aos 
interessados em participar do referido certame, divulga a 
presente RETIFICAÇÃO para alterar a data da reunião do dia 
13 de outubro de 2020, para o dia 16 de outubro de 2020, 
às 09h (primeira chamada), e 09h30min (segunda chamada), 
na sede da FUNDACC, sito a Rua Santa Cruz, nº. 396 - Centro 
- Caraguatatuba/SP, consolidando todos os demais termos, 
inseridas as alterações promovidas na forma do presente 
Comunicado.

Caraguatatuba, 07 de outubro de 2020.

SILMARA SELMA MATTIAZZO BOLOGNINI
Presidente da FUNDACC

COMUNICADO
(RETIFICA O EDITAL Nº 11, DE 25 DE SETEMBRO 

DE 2020)

COMISSÃO MUNICIPAL SETORIAL DE ARTESANATO
CONVOCAÇÃO DOS MEMBROS

A FUNDACC – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E 
CULTURAL DE CARAGUATATUBA, em virtude do Edital 
nº 11, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020 – CONVOCAÇÃO 
DOS MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL SETORIAL 
DE ARTESANATO, no intuito de bem informar aos 
interessados em participar do referido certame, divulga a 
presente RETIFICAÇÃO para alterar a data da reunião do dia 
13 de outubro de 2020, para o dia 16 de outubro de 2020, 
às 09h (primeira chamada), e 09h30min (segunda chamada), 
na sede da FUNDACC, sito a Rua Santa Cruz, nº. 396 - Centro 
- Caraguatatuba/SP, consolidando todos os demais termos, 
inseridas as alterações promovidas na forma do presente 
Comunicado.

Caraguatatuba, 07 de outubro de 2020.

SILMARA SELMA MATTIAZZO BOLOGNINI
Presidente da FUNDACC

COMUNICADO
(RETIFICA O EDITAL Nº 12, DE 25 DE SETEMBRO 

DE 2020)

COMISSÃO MUNICIPAL SETORIAL DE ARTES 
CÊNICAS

CONVOCAÇÃO DOS MEMBROS

A FUNDACC – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E 
CULTURAL DE CARAGUATATUBA, em virtude do Edital 
nº 12, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020 – CONVOCAÇÃO 
DOS MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL SETORIAL 
DE ARTES CÊNICAS, no intuito de bem informar aos 
interessados em participar do referido certame, divulga a 
presente RETIFICAÇÃO para alterar a data da reunião do dia 
09 de outubro de 2020, para o dia 15 de outubro de 2020, 
às 09h (primeira chamada), e 09h30min (segunda chamada), 
na sede da FUNDACC, sito a Rua Santa Cruz, nº. 396 - Centro 
- Caraguatatuba/SP, consolidando todos os demais termos, 
inseridas as alterações promovidas na forma do presente 
Comunicado.



Ano III - n  388 - 07 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
Caraguatatuba, 07 de outubro de 2020.

SILMARA SELMA MATTIAZZO BOLOGNINI
Presidente da FUNDACC

COMUNICADO
(RETIFICA O EDITAL Nº 13, DE 25 DE SETEMBRO 

DE 2020)

COMISSÃO MUNICIPAL SETORIAL DE CINE-FOTO-
VÍDEO

CONVOCAÇÃO DOS MEMBROS

A FUNDACC – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E 
CULTURAL DE CARAGUATATUBA, em virtude do Edital 
nº 13, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020 – CONVOCAÇÃO 
DOS MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL SETORIAL 
DE CINE-FOTO-VÍDEO, no intuito de bem informar aos 
interessados em participar do referido certame, divulga a 
presente RETIFICAÇÃO para alterar a data da reunião do dia 
09 de outubro de 2020, para o dia 15 de outubro de 2020, 
às 09h (primeira chamada), e 09h30min (segunda chamada), 
na sede da FUNDACC, sito a Rua Santa Cruz, nº. 396 - Centro 
- Caraguatatuba/SP, consolidando todos os demais termos, 
inseridas as alterações promovidas na forma do presente 
Comunicado.

Caraguatatuba, 07 de outubro de 2020.

SILMARA SELMA MATTIAZZO BOLOGNINI
Presidente da FUNDACC

COMUNICADO
(RETIFICA O EDITAL Nº 14, DE 25 DE SETEMBRO 

DE 2020)

COMISSÃO MUNICIPAL SETORIAL DE DANÇA
CONVOCAÇÃO DOS MEMBROS

A FUNDACC – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E 
CULTURAL DE CARAGUATATUBA, em virtude do Edital 
nº 14, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020 – CONVOCAÇÃO 
DOS MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL SETORIAL 
DE DANÇA, no intuito de bem informar aos interessados 
em participar do referido certame, divulga a presente 
RETIFICAÇÃO para alterar a data da reunião do dia 09 de 
outubro de 2020, para o dia 15 de outubro de 2020, às 
09h (primeira chamada), e 09h30min (segunda chamada), na 
sede da FUNDACC, sito a Rua Santa Cruz, nº. 396 - Centro 
- Caraguatatuba/SP, consolidando todos os demais termos, 
inseridas as alterações promovidas na forma do presente 
Comunicado.

Caraguatatuba, 07 de outubro de 2020.

SILMARA SELMA MATTIAZZO BOLOGNINI
Presidente da FUNDACC

COMUNICADO
(RETIFICA O EDITAL Nº 15, DE 25 DE SETEMBRO 

DE 2020)

COMISSÃO MUNICIPAL SETORIAL DE ECOLOGIA
CONVOCAÇÃO DOS MEMBROS

A FUNDACC – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E 
CULTURAL DE CARAGUATATUBA, em virtude do Edital 
nº 15, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020 – CONVOCAÇÃO 
DOS MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL SETORIAL 
DE ECOLOGIA, no intuito de bem informar aos interessados 
em participar do referido certame, divulga a presente 
RETIFICAÇÃO para alterar a data da reunião do dia 09 de 
outubro de 2020, para o dia 15 de outubro de 2020, às 

09h (primeira chamada), e 09h30min (segunda chamada), na 
sede da FUNDACC, sito a Rua Santa Cruz, nº. 396 - Centro 
- Caraguatatuba/SP, consolidando todos os demais termos, 
inseridas as alterações promovidas na forma do presente 
Comunicado.

Caraguatatuba, 07 de outubro de 2020.

SILMARA SELMA MATTIAZZO BOLOGNINI
Presidente da FUNDACC

COMUNICADO
(RETIFICA O EDITAL Nº 16, DE 25 DE SETEMBRO 

DE 2020)

COMISSÃO MUNICIPAL SETORIAL DE FOLCLORE
CONVOCAÇÃO DOS MEMBROS

A FUNDACC – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E 
CULTURAL DE CARAGUATATUBA, em virtude do Edital 
nº 16, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020 – CONVOCAÇÃO 
DOS MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL SETORIAL 
DE FOLCLORE, no intuito de bem informar aos interessados 
em participar do referido certame, divulga a presente 
RETIFICAÇÃO para alterar a data da reunião do dia 09 de 
outubro de 2020, para o dia 15 de outubro de 2020, às 
09h (primeira chamada), e 09h30min (segunda chamada), na 
sede da FUNDACC, sito a Rua Santa Cruz, nº. 396 - Centro 
- Caraguatatuba/SP, consolidando todos os demais termos, 
inseridas as alterações promovidas na forma do presente 
Comunicado.

Caraguatatuba, 07 de outubro de 2020.

SILMARA SELMA MATTIAZZO BOLOGNINI
Presidente da FUNDACC

C O N V O C A Ç Ã O

FICAM CONVOCADOS OS ESTAGIÁRIOS ABAIXO 
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 42727/2019 
REALIZADO NO MÊS DE JANEIRO PARA NO PRAZO 
DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS (08, 09 E 13/10/2020), 
IMPRORROGÁVEIS, CONTADOS DA DATA DA PRESENTE 
PUBLICAÇÃO, COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, SITUADA À AV. FREI PACÍFICO 
WAGNER, Nº 985, CENTRO, CARAGUATATUBA – SP, 
NO HORÁRIO DAS 09h30min ÀS 14h30min, A FIM DE 
TOMAR CIÊNCIA DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA 
PARA A CELEBRAÇÃO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO 
E TERMO DE COMPROMISSO – SEM VÍNCULO 
EMPREGATÍCIO. NÃO TENDO SIDO REGISTRADA 
A PRESENÇA DE QUALQUER DOS CHAMADOS, 
DEPOIS DE DECORRIDO O PRAZO FIXADO, SERÁ 
CONVOCADO O CANDIDATO SEGUINTE DA LISTA DE 
CLASSIFICAÇÃO.

GESTÃO EMPRESARIAL - JANEIRO 2020
NOME RG CLASSIFICAÇÃO

KARAN DINIZ COUTINHO 59.652.329-2 3º
MARIA CLEUDES DE JESUS BISPO 46.259.737-4 4º

CARAGUATATUBA, 07 DE OUTUBRO DE 2020.

GLAUCIA DE FARIA SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS

GIVANILDO NUNES DE SOUZA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO



Ano III - n  388 - 07 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5
BOLETIM COVID-19

07/10/20

SITUAÇÃO
CASOS

TOTALCaraguá Outros 
Municípios

CONFIRMADOS 2209 328 2537
DESCARTADOS 7801 1007 8808
INVESTIGAÇÃO 398 38 436
TOTAL DE PESSOAS ATENDIDAS 11781

SÍNDROME GRIPAL 11582

SITUAÇÃO
ÓBITOS

Caraguá Outros 
Municípios TOTAL

CONFIRMADOS 98 10 108
DESCARTADOS 48 7 55
INVESTIGAÇÃO 2 0 2

INTERNADOS

SITUAÇÃO

UTI Enfermaria

Caraguá Outros 
Municípios Caraguá Outros 

Municípios
31% de Ocupação 17% de Ocupação

Casa de Saúde Stela 
Maris                 6 0 13 1

Casa de Saúde Stela 
Maris - Maternidade             0 0 0 0

Casa de Saúde Stela 
Maris - infantil 0 0 0 0

Hospital Regional                                 8 1 4 0

UPA  Centro  
(Emerg. / Enfer.)                                        0 0 1 0

POSITIVOS POR BAIRRO
Aruan 12

Bal. Copacabana 6
Bal. Garden Mar 4

Bal. Maria Helena 8
Bal. Santa Marta 5

Barranco Alto 126
Bela Vista 1

Benfica 5
Britânia 13

Califórnia 18
Canta Galo 13
Capricórnio 10

Caputera 48
Casa Branca 33

Centro 72
Cidade Jardim 28

Cocanha 1
Costa Nova 2

Delfim Verde 2
Estrela Dalva 18

Flecheiras 1
Gaivotas 117
Getuba 14

Golfinho 33
Indaiá 116

Ipiranga 2
Jaqueira 37
Jaragua 63

Jaraguazinho 43
Jd Brasil 22
Jd do Sol 12
Jd Forest 8
Jd Horto 5
Jd Itauna 6

Jd Jorgin Mar 4
Jd Maristela 8
Jd Miramar 1
Jd Nomar 1

Jd Primavera 21
Jd Progresso 14
Jd Recanto 2

Jd Rio Santos 9
Jd Samambaia 8
Jd Santa Rosa 2
Jd Sindicatos 1
Jd Terralão 4

Joamar 2
Juqueriquere 3

Lot. Balneario Camburi 5
Lot. Bosque do Guanandis 5

Lot. Rio Marinas 1
Martim de Sá 61
Massaguaçu 99

Morro do Algodão 74
Nova Caragua 21

Olaria 54
Pegorelli 39

Pereque Mirim 125
Poiares 85

Pontal Santa Marina 40
Ponte Seca 26

Portal da Fazendinha 4
Portal das Flores 2

Porto Novo 71
Praia das Palmeras 70

Prainha 23
Recanto do Sol 16

Recanto Mar Verde 2
Rio Claro 13

Rio do Ouro 73
Sumaré 70

Tabatinga 19
Tarumã 27
Tinga 81

Travessão 96
Vapapesca 2
Verde Mar 3

Vila Atlantica 6
Vila Enerstina 1

Vila Marcondes 3
Vila N. Sra Aparecida 6
Local Desconhecido 2

Outras Cidades 328
TOTAL 2537



Ano III - n  388 - 07 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6



Ano III - n  388 - 07 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba7



Ano III - n  388 - 07 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba8



Ano III - n  388 - 07 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba9



Ano III - n  388 - 07 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba10



Ano III - n  388 - 07 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba11



Ano III - n  388 - 07 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba12



Ano III - n  388 - 07 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba13



Ano III - n  388 - 07 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba14


		2020-10-07T12:22:32-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




